PAGE

ДОГОВОР
ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
Калужская область,  п.Бетлица                                                              «__» ______  2011 г.

Администрация муниципального района « Куйбышевский район» именуемая в Заказчик, в лице главы администрации  Феденкова Игоря Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________, именуемое в дальнейшем Организатор, в лице _____________________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора
1.1. По настоящему Договору Организатор обязуется оказать услуги по организации торгов по привлечению инвестиций в отношении находящихся в муниципальной собственности МР «Куйбышевский район» объектов недвижимого имущества.

1.2. Место оказания услуг: по месту нахождения Организатора.

1.3. Срок оказания услуг: с 01.05.2011г. по  31.06.2011г.

2. Стоимость оказания услуг по Договору

2.1. Размер денежного вознаграждения за выполнение услуг составляет ______рублей  (НДС не облагается).
2.2. Заказчик производит единовременный платеж в размере 100% от стоимости услуг, указанной в п. 2.1 настоящего Договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя после подписания Сторонами Акта сдачи-приемки услуг в течение 10 рабочих дней после подписания Акта
3. Права и обязанности сторон

3.1. Организатор обязуется:

3.1.1. Разрабатывать документацию о торгах в срок не более 14 рабочих дней со дня получения заявки на проведение торгов составленной в соответствии с действующим законодательством и передавать ее по электронной почте на утверждение Заказчику.
3.1.2. Осуществлять подготовку и обеспечивать размещение извещения о проведении торгов на официальном сайте, и в соответствии с законодательством РФ;

3.1.3. Обеспечивать размещение в соответствии с действующим законодательством извещений о внесении изменений, разъяснений, а также отказов от проведения торгов  на официальном сайте;

3.1.4. Подготавливать и организовывать размещение в соответствии с действующим  законодательством на официальном сайте протоколов работы конкурсной комиссии;

3.1.5. Осуществлять техническую и организационную подготовку проведения торгов в соответствии с действующим законодательством;

3.1.6. Организовывать проведение независимой экспертизы поступивших от участников размещения заказа  заявок на участие в торгах при необходимости;

3.1.7. Осуществлять аудиозапись вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе;
3.1.8. Производить подготовку и направлять итоговые протоколы работы конкурсной комиссии Заказчику;

3.1.9. В течение 10 рабочих дней по окончании оказания услуг составить и направить для подписания акт оказанных услуг Заказчику;
3.1.10. Выполнять иные связанные с проведением торгов функции в соответствии с действующим законодательством.

3.2. Организатор вправе:

3.2.1. Запрашивать и получать от Заказчика информацию и документы необходимые для выполнения своих обязанностей по настоящему договору;

3.3. Заказчик обязуется:

3.3.1. Предоставить Организатору заявку на проведение торгов по привлечению инвестиций в отношении находящихся в муниципальной собственности МР «Куйбышевский район» объектов недвижимого имущества, составленную в соответствии с действующим законодательством и  содержащую:

- сведения о заказчике,
- характеристику объекта недвижимого имущества, выставляемого на торги;
- документальные результаты независимой оценки рыночной стоимости права на заключение инвестиционного договора для объекта недвижимости
- проект инвестиционного договора;

- иные документы, необходимые для проведения торгов.
3.3.2. Согласовать или направить замечания по содержанию документации о проведении процедуры Организатором в течение 5 рабочих дней с момента поступления такой документации на согласование.

3.3.3.
Рассматривать вопросы, связанные с урегулированием отношений между  Организатором, заказчиком, а так же предоставлять Организатору в письменной форме разъяснения положений документации или внесённые изменения в документацию, не позднее, чем на следующий рабочий день со дня их совершения;

3.3.4.
В течение 5 рабочих дней со дня получения акта оказанных услуг от Организатора подписать такой акт или направить мотивированный отказ;

3.3.6. В течение 10 рабочих дней с момента заключения инвестиционного договора, но не позднее 30 календарных дней с момента подписания акта указанного в п.3.3.4. настоящего договора принять от Организатора документацию по организации торгов по акту ее приемки, подписываемому уполномоченными лицами обеих Сторон;

3.4. Заказчик вправе:

3.4.1. Контролировать деятельность Организатора в части исполнения настоящего Договора;

3.4.2. Запрашивать у Организатора информацию о мероприятиях, проводимых в рамках исполнения настоящего Договора.

4. Сдача и приемка оказанных услуг

4.1. Заказчик осуществляет приёмку оказанных услуг на основании актов оказанных услуг указанных в п.3.3.4. настоящего Договора.
4.2. В случае обнаружения недостатков в оказанных услугах, Заказчик указывает сведения об обнаруженных недостатках в акте приёмки оказанных услуг и немедленно уведомляет об этом Организатора.

5. Гарантии

5.1. Организатор гарантирует:

5.1.1. Качество оказания всех услуг в соответствии с требованиями Заказчика и требованиями действующего законодательства РФ.

5.1.2. Своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке услуг.

6. Ответственность Сторон

6.1. Стороны несут имущественную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим гражданским законодательством РФ.

6.2. Организатор обязуется возместить Заказчику убытки (реальный ущерб), причиненные неисполнением (либо частичным неисполнением) или ненадлежащим исполнением обязательств.
6.3. Заказчик обязуется возместить Организатору убытки (реальный ущерб), причинённые неисполнением (либо частичным неисполнением) или ненадлежащим исполнением обязательств по настоящему Договору.
7. Действие обстоятельств непреодолимой силы

7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие природные стихийные бедствия, а также издание актов органов государственной власти и органов местного самоуправления.

7.2. Свидетельство, выданное соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

7.3. Сторона, не исполняющая обязательств по настоящему Договору вследствие действия непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах, их влиянии на исполнение обязательств по договору и представить свидетельство, указанное в п. 7.2. настоящего договора.

8. Расторжение Договора
 8.1. Расторжение настоящего Договора допускается по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ.

9. Срок действия Договора
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему, но не позднее 31.12.2011 г.

9.2. Окончание срока действия настоящего Договора не освобождает Стороны от взятых на себя гарантийных обязательств по нему, а также от ответственности за нарушение его условий.

10. Порядок рассмотрения споров

10.1. Все споры и претензии, вытекающие из настоящего Договора, Стороны будут решать путем переговоров.

10.2. В случае неурегулирования спорных вопросов путем переговоров в течение 10 (десяти) дней, любая из Сторон вправе обратиться в Арбитражный суд Калужской области.

10.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

11. Особые условия

11.1. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

11.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны и скреплены печатями обеих Сторон.
11.3. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязательства по Договору третьим лицами без письменного согласия другой Стороны, если иное не указано в Договоре.
11.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны, каждый из которых имеет равную юридическую силу.

12. Заключительные положения

12.1. В случае изменения одной из Сторон своего местонахождения или почтового адреса она обязана информировать об этом другую Сторону до государственной регистрации соответствующих изменений в учредительных документах.

12.2. В случае изменения у одной из Сторон банковских реквизитов она обязана информировать об этом другую Сторону до вступления изменений в силу.

13. Реквизиты и подписи Сторон

	Заказчик
	Организатор

	Администрация муниципального района «Куйбышевский район»
249500, калужская область, Куйбышевский район, п.Бетлица,ул.Ленина,д.28, тел.2-10-38

ИНН4010000021КПП401001001

УФК по Калужской области(администрация МР « Куйбышевский район»),

р/с 40101810500000010001 в ГРКЦ ГУ Банка России по Калужской области.

БИК 042908001, ОКАТО 29218808001,

ОКПО04029271.

	Глава администрации
______________И.Н.Феденков
«___» _______________ 2011 г.

м.п.
	_____________________
«___» _______________ 2011 г.

м.п.

PAGE
3